**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

De baliuus

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

**B**Alius sine rectori mktas bonas oditiones debet habere. Primo debet esse antiquum. Unde refert Helmanus quod Adrianus tantam graciā obtinuit a senatu ut rogaretur quod filiū quē habebat cesare appellaret. Eui respondit Sufficit quod ego iustus regnauerum nam principatus debet meritis non sanguini. Unde ille pentis amore evanescat quod pueros honore importabili suffocat. Vnde prius enuntiendi sunt et exercitādi prius viuens i virtutibus antequam regnent ut probentur virtutibꝫ an cedēt quos debet dignitatibꝫ an ire. Item debet esse cois. Refert Valerius quod ostentio facta est in senatu quis de duobus per magno negocio mittetur. Sup quo osultus est Cyprio africanus qui ad condītiones amboꝫ attēdens utriusque refutauit. Nam prius erat diues sed auarus scđs paup sed ditari nimis auditus. Vnde dixit. Diues non placet quod nihil sibi sufficit. Paup quod nihil habet. Ideo quod regnum est communis non placet qui proprias utilitas quidam. Tercio debet esse iustus. Legit in cronicis quod cum quidam phus videt quendam latronem duici ad suspēdendum per Halius. Redit. Maio latro ducit minorum ad suspēdendum quod utique est iniustus quod minor latro per maiorem iudicetur et odemnetur. Item refert Herimodus quod Cambyses rex persarum cum reprehendisset quendam iudicem

proculis iniustam sententiam fecit eum excoriari de cuius ossibus fecit fieri lafa sedis iudicarie. Cum quod sedes predicta coopta esset pelle eius voluit ut omnes iudicantes et filii eorum succedentes eis sederent super eam ut agnoscatur quod malum est iniusticia dimittitur. Sedes est crux Christi pellis huius sancta. Quarato debet esse munex refutator. Unde legitur quod quidam Halius fecit nupcias filio suo. Qui autem habebat apud eum negotia miserunt ei donaria. et unus misit sibi bouem pulchrum cuius uxori misit aduersarii vacca pingue et unum igitur eam amborum agetur in iudicio. et ille qui miserat bouem videns quod per eo nullus faciat verbum ait. Domine deus bos meus quoniam loqueretur. Respondit aduersarius. bos tuus non potest loqui quia vacca mea eius gula stringit.

Item refert Valerius quod Marcus cucus fuit rogatus a quodam ut catinum auro plenum benigne suscipiet. Qui subridens respondit se paupem malle locupletibus imperare quam fieri locupletem. Item ad idem Legitur quod cum Tyberius imperator fuit rogatus fuisse ut tributa regionum augereret respondit. Romani pastores debent oues defendere non deglutire. Nam crudelissimum est sub pretextu celicidis regie exigere quod suum non est. Item refert Augustinus de ciuitate dei. Quod cum Alexander magnus

## Balinus

mare nauigare fcepit piratam in  
pno nauigo. Qui cu iterogaret?  
quis ess respondit. Ego existens  
hic in parvo nauigo vocor lacro.  
Tu vero qui cum magnis nauib  
totum mndum euacuas vocaris i  
perator. **H**ec debz eē humil  
Vnde refert Helimadus q fuit q  
dam pastor in regno judeorū qui  
pter pluia; descendens in hya  
tum terre inuenit qndaz hominez  
mortuū sup equū. i cuiū manū erat  
anulus. virtute cuiū ad digitatem  
ascēdit regiā. qui id p superbia  
ab Appolime qrens sibi imortali  
tate. r̄ndit. Maiorem securitez  
habz tugurium turris tuti⁹ z for  
ties custodiūtur thauri expositi  
q aula. Pastor est platus vel ho  
fouea terre est memoria passionis  
mortis vel seruiciū ecclie. hō mor  
tu⁹ sup equū est peccator. appol  
io est xp̄s in cruce. anulus est de  
mon vel cōuersatio qua homo ad  
dignitatem ascendit in quib⁹ ma  
nere cupit sed eis priuatur ppter  
eius incerdulitatem. **A**d idem  
refert Harlaam q quidam rex  
fecit fieri quattuo; capsas quarū  
duas cooptas auro scz vndiqz fe  
cit repleri fetidissimis cadaveri  
bus mortuoz; alias autem duas  
pice z bitumine linitas fecit im  
pleri messtimabilib⁹ margaritis.  
z. Euncz multa fuissent requisi  
nit rex que illaz maioris esset va  
loris. oīs respođerūt deauratas  
Quib⁹ rex ait. sciebam ego bene

dos talia dicturos. Ut ergo viam  
oīs agnoscatis stulticia; voio q  
omnes apiantur. z subito ex dāu  
ratis exalauit fetor intollerabilis  
sed ex alijs odor z splendor. **N**ex  
ille est deus. capse deaurate sunt  
principes z diuites vite fetidissi  
mi. capse pice limite sunt paupes  
qui fetidis induti vestibus interi  
orem animaz seruant pulcritudi  
nem. **H**ec debz esse miseri  
cos. Vnde refert Valerius q  
daz rex fuit maximus tirannus et  
inhumanus. cui⁹ mortem cu oīs  
optarent. quedam tam en mulier  
maxime deū orabat ut incolmis  
seruaretur. Quod cu ille compiēs  
iterogauit hui⁹ causam. **R**āndic  
Eum essem puella z graue tiran  
num paterer eius mortem cupie  
baz. cui successit peior z similiter  
orabam eius mortem. cui tu tercō  
successisti. quem ceteris peiore ex  
prior. jdeo timeo ne tibi deterior  
succedat. caput meum p tua salu  
te deuoueo. Qd ille audiens miseric  
icorū est effectus. **A**d idez re  
fert Valerius q Solertus legis  
latoz iustissimus p in iura legē cō  
didit. vt qui adulterium omittet  
vtrōqz oculo priuareetur. in quod  
crimē filius eius cecidit. cui⁹ pri  
uationem oculorū ciues non pmis  
tebant. Quorum precibus pater  
deuictus se priuavit oculo ppio  
z filium alio ut sic iusticiam per  
misericordiam temperaret. **I**te  
ad idem. Legitur in libro dyalo.